Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«14» мая 2014 г.                                                                                               № 0187300005814000140-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000140 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепло-водоснабжения по ул. Спортивная от ТК-48 до ТК-50 в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000140, дата публикации 23.04.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 14 мая 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «08» мая 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 7341214).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 7341214   требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	7341214
	Наименование участника
Муниципальное унитарное предприятие "Югорскэнергогаз"
ИНН
8622024682
КПП
862201001
Юридический адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15
Почтовый адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15
Контактный телефон
+7 34675 2 16 23

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии

С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ В.К. Бандурин

_______________________ Н.А. Морозова

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                    ____________________  Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика:                                                            __________________О.Л. Омельченко
                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки

на участие в  аукционе в электронной форме

 от «14» мая  2014  г. № 0187300005814000140-1

Таблица рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме
 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепло-водоснабжения по ул. Спортивная от ТК-48 до ТК-50 в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 7341214

	Показатель
	Обязательные требования
	Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз»,
 г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	соответствует

	ФБС24-4-6-, объем не менее 0,543 м3, расход арматуры не менее 1,46 кг
	соответствует

	Труба стальная в пенополиуритановой изоляции при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 200 мм и не более 220 мм
	соответствует

	Труба стальная в пенополиуритановой изоляции при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 150 мм и не более 180 мм
	соответствует

	Труба стальная в пенополиуритановой изоляции при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 100 мм и не более 120 мм
	соответствует

	Труба стальная в пенополиуритановой изоляции при условном давлении не более 1,6 Мпа, наружный диаметр не менее 150 мм и не более 180 мм
	соответствует

	Отвод в ППУ с характеристиками: должен иметь условный диаметр стального отвода не менее 200 мм;

Наружный диаметр стального отвода не менее 219 мм;

Наружный диаметр оболочки ППУ не менее 315мм и не более 320 мм;

Масса отвода в изоляции ППУ – 0 m не более 59,96 кг
	соответствует

	Отвод стальной изолирован пенополиуретаном в полиэтиленовой оболочке диаметром не менее 159 мм и не более 160 мм, диаметром изоляции не менее 250 мм и не более 300 мм, длиной не менее 500 мм и не более 550 мм
	соответствует

	Отвод 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру не более 16Мпа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода не менее 100 мм, наружным диаметром не менее 108 мм, толщиной стенки не менее 4 мм.
	соответствует

	Отвод стальной изолирован пенополиуретаном в полиэтиленовой оболочке диаметром не менее 108 мм и не более 114 мм, диаметром изоляции не менее 200 мм и не более 220 мм, длиной не менее 500 мм и не более 550 мм.
	соответствует

	 Затвор дисковый поворотный Ду  200. Давление рабочей среды не более  16 атмосфер (Ру16), температура рабочей среды до 130°С. Материал - корпуса чугун или сталь
	соответствует

	Затвор дисковый поворотный Ду150. Давление рабочей среды не более  16 атмосфер (Ру16), температура рабочей среды до 130°С. Материал - корпуса чугун или сталь
	соответствует

	Затвор дисковый поворотный Ду100. Давление рабочей среды не более  16 атмосфер (Ру16), температура рабочей среды до 130°С. Материал - корпуса чугун или сталь
	соответствует

	Труба стальная электросварная прямошовная со снятой фаской, наружный диаметр не менее 159 мм и не более 189 мм, толщина стенки не менее 4,5 мм и не более 5 мм
	соответствует

	Кран шаровый под приварку, диаметр 100 мм

Шар - нержавеющая сталь или латунь
Седло шара и сальник - тефлон + 20% углерода
Уплотнительные кольца - тройной этилен-пропиленовый каучук или витон
	соответствует

	Краны шаровые под приварку диаметром не менее 50 мм и не более 55 мм
Материалы

Корпус крана – сталь или чугун
Шар - нержавеющая сталь или латунь
Седло шара и сальник - тефлон + 20% углерода
Уплотнительные кольца - тройной этилен-пропиленовый каучук или витон
	соответствует

	Краны шаровые под приварку диаметром не менее 25 мм и не более 30мм
Шар - нержавеющая сталь или латунь
Седло шара и сальник - тефлон + 20% углерода
Уплотнительные кольца - тройной этилен-пропиленовый каучук или витон
	соответствует

	Кран шаровой муфтовый диаметр не менее  25 мм и не более 30 мм

· Давление, PN (кгс/см2) не более 16

· Материал корпуса: латунь или бронза

· Материал уплотнений: фторопласт

· Материал шара: латунь с и зеркальной полировкой или бронза

· Материал рукоятки: алюминий или сталь

· Рабочая среда: вода, пар

· Температура рабочей среды (°С): от -30 до +150

· Управление: ручное при помощи рукоятки

· Тип соединения: муфтовое

· Класс герметичности: А или B
	соответствует

	Сильфонные компенсаторы с характеристиками:  Ду не менее 140 мм и не более 150 мм, длина не менее 350 мм и не более 370 мм, Ру (МПа) не более 1,6. Осевой ход (сжатие, растяж) не менее 70 мм не более 75 мм; Эффективная площадь (см2) Fэфф  не менее 968,0; Жесткость осевого хода (н/мм)  не менее 264
	соответствует

	Сильфонные компенсаторы с характеристиками:  Ду не менее 100 мм и не более 108 мм, длина не менее 300 мм и не более 320 мм, Ру (МПа) не более 1,6. Осевой ход (сжатие, растяж) не менее 40 мм не более 50 мм; Эффективная площадь (см2) Fэфф  не менее 968,0; Жесткость осевого хода (н/мм) не менее 201
	соответствует

	Швеллер № 10 или №12, сталь не ниже Ст3пс5
	соответствует

	Щебень с характеристиками: щебень для щебеночных покрытий и оснований, из природного камня, по ГОСТ 8267-93, ГОСТ 3344-83, фракция не менее 20 и не более 40 мм
	соответствует

	Кирпич с характеристиками: прочность на сжатие, МПа не менее 7,5

Прочность  - не  ниже М75

Морозостойкость не ниже Мрз 25

Формат – 1НФ

Предельные отклонения по длине  не более 4 мм

Коэффициент теплопроводности не ниже 0,36 Вт/ (мºС)

Водопоглащение не менее 6% и не более  14%
	соответствует

	Бетон должен иметь характеристику: бетон тяжелый, класс В15 обладает довольной высокой прочностью на сжатие. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150, средняя прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует

	Раствор готовый кладочный цементный

Морозостойкость  не ниже F50/Пк3

Класс не ниже В5
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация

продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация

продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов

	декларация
	информация

продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация

отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

	Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

от 31.03.2014 №201

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  3 535 787 рублей